municipais, fica o Executivo autorizado a assinar convênio com a Universidade 
Presidente Antônio Carlos - UNIPAC de São João Nepomuceno, destinado à 
concessão de uma bolsa de estudo no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada, 
perfazendo um total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) mensais.

Art.  2°.  Para  cobrir  as  despesas  decorrentes  do  artigo  anterior,  fica 
também autorizada ao Executivo, a abertura do competente crédito adicional 
especial ao orçamento vigente no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais), fazendo constar dotação própria nos futuros.

Art. 3°.  Os beneficiados por esta Lei, para fazerem jus ao recebimento 
da bolsa, deverão manter os seguintes índices de avaliação: mínimo de 90% 
(noventa  por  cento)  de  frequência  e  70%  (setenta  por  cento)  de